
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jardim - Aviso de Licitação – Pregão Eletrônico n° 2021.02.26.1. O Pregoeiro Oficial do Município de 
Jardim, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que estará realizando, na sede da Prefeitura, 
através da plataforma eletrônica www.bllcompras.com, por intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL), certame licitatório, na modalidade Pregão 
n° 2021.02.26.1, do tipo Eletrônico, cujo objeto é a aquisição de material didático para atender as necessidades da Educação Infantil durante o ano letivo de 
2021, por intermédio da Secretaria Municipal de Educação de Jardim/CE, conforme especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos, 
com abertura marcada para o dia 12 de março de 2021, a partir das 08:00 horas. O início de acolhimento das propostas comerciais ocorrerá a partir do dia 
02 de março de 2021, às 08:00 horas. Maiores informações e entrega de editais no endereço eletrônico: www.bllcompras.com, por intermédio da Bolsa de 
Licitações do Brasil (BLL). Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3555-1772.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jardim - Aviso de Licitação – Pregão Eletrônico n° 2021.02.26.2. O Pregoeiro Oficial do Município de 
Jardim, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que estará realizando, na sede da Prefeitura, 
através da plataforma eletrônica www.bllcompras.com, por intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL), certame licitatório, na modalidade Pregão 
n° 2021.02.26.2, do tipo Eletrônico, cujo objeto é a aquisição de produto hipoclorito de cálcio granulado, destinado atendimento de uso das necessidades do 
SAAEJ do Município de Jardim/CE, conforme especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos, com abertura marcada para o dia 15 
de março de 2021, a partir das 09:00 horas. O início de acolhimento das propostas comerciais ocorrerá a partir do dia 02 de março de 2021, às 09:00 horas. 
Maiores informações e entrega de editais no endereço eletrônico: www.bllcompras.com, por intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL). Informações 
poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3555-1772.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Granjeiro - Aviso de Licitação – Tomada de Preços nº 2021.02.26.1. A CPL da Prefeitura Municipal 
de Granjeiro/CE, torna público, para conhecimento dos interessados, que estará realizando Certame Licitatório, na modalidade Tomada de Preços n° 
2021.02.26.1, cujo objeto é a contratação de serviços especializados a serem prestados na manutenção preventiva e corretiva, incluindo a substituição 
de peças aos veículos oficiais e locados, junto as diversas Secretarias Municipais de Granjeiro/CE, conforme Edital Convocatório e seus anexos, com o 
recebimento dos envelopes contendo a documentação de habilitação e as propostas de preços, ocorrendo no dia 16 de março de 2021, às 09:00 (nove) horas. 
Maiores informações no Setor de Licitações, sito a Rua David Granjeiro, n° 104, no horário de 08:00 às 12:00 horas ou ainda pelo telefone (88) 3519-1350. 
Granjeiro/CE, 26 de fevereiro de 2021. Luís Edson Oliveira Sousa – Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pedra Branca - Aviso de Licitação - Pregão Presencial Nº 026/2021/PP. A Comissão de Licitação da 
Prefeitura do Município de Pedra Branca-CE, torna público, para conhecimento dos interessados que no dia 11 de março de 2021, às 08:30 horas, no Setor 
de Licitação da Prefeitura, localizada à Rua Furtunato Silva, s/n, Centro, Pedra Branca/CE, estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial, 
tombado sob o Nº 026/2021/PP, com o seguinte objeto: Aquisição de equipamentos de processamentos de dados (informática), destinado  as atividades das 
Secretarias Municipais de Pedra Branca, conforme especificação contida no Termo de Referência do Edital. Justificativa: Tem como objetivos otimizar as 
atividades e serviços realizados nas Secretarias. O prazo do contrato será da data de assinatura até 31/12/2021 e estima-se no valor de R$ 1.463.930,83. O 
qual encontra-se na íntegra no Setor da Comissão Permanente de Licitação, no endereço acima citado, fone: 0.88-2101.1492, no horário de 08:00h às 12:00h 
e das 14:00h às 17:00h e no site do TCE: https://www.tce.ce.gov.br/. Anne Everline de Oliveira Almeida – Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Farias Brito - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico Nº 2021.02.26.1. O Pregoeiro Oficial do Município 
de Farias Brito/CE, torna público, que será realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico, tombado sob nº 2021.02.26.1. Objeto: Aquisição 
de materiais e equipamentos odontológicos destinados ao atendimento das necessidades do Programa de Atenção Básica - PAB e Centro de Especialidades 
Odontológicas – CEO, do Município de Farias Brito/CE. Início de acolhimento das propostas: 02 de março de 2021 às 17h; Abertura das propostas: 12 de 
Março de 2021 às 8h; Início da sessão de disputa de preços: 12 de Março de 2021 às 9h, através do site https://bllcompras.com. Os interessados poderão ler 
e obter o texto integral do edital e todas as informações sobre a licitação na sede da Comissão Permanente de Licitação, sito à Rua José Alves Pimentel, n° 
87, Centro, Farias Brito/CE, em horário normal de expediente, ou através dos endereços eletrônicos: www.fariasbrito.ce.gov.br, www.tce.ce.gov.br e https://
bllcompras.com. Informações pelo telefone: (88) 35441569. Farias Brito/CE, 26 de fevereiro de 2021. Tiago de Araújo Leite – Pregoeiro Oficial.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Apuiarés - Aviso de Licitação - Tomada de Preços Nº 00.012/2021-TP. A Comissão Permanente de Licitação 
da Prefeitura Municipal de Apuiarés – Ceará, torna público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 16 de março de 2021, às 09h (nove 
horas), estará realizando licitação, na modalidade Tomada de Preços, critério de julgamento Menor Preço Global, tombado sob o nº 00.012/2021-TP, 
com fins a contratação de empresa especializada para executar serviços técnicos especializados na área de assessoria contábil pública junto às Unidades 
Administrativas da Prefeitura de Apuiarés/CE, conforme Projeto Básico/Termo de Referência em anexo do edital, o qual encontra-se na íntegra na Sede da 
Comissão, situada a Av. Gomes da Silva, 99, Centro, Apuiarés - Ceará. Maiores informações no endereço citado, pelos fones: (85) 3356-1347 / 9.9423-8090, 
no horário de 08:00h às 12:00h ou pelo site http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes. À Comissão.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itapajé - Aviso de Licitação. A Prefeitura Municipal de Itapajé, por intermédio do Pregoeiro, torna público 
que fará licitação na modalidade Pregão Eletrônico com Registro de Preço nº. 17.02.2021.01-PE SRP, tipo Menor Preço, cujo objeto é a futura e eventual 
aquisição de dispositivo de teste rápido Covid-19 IgG/IgM, para o enfrentamento emergencial da saúde pública, decorrente do Coronavírus (Covid-19), 
visando atender as necessidades das Unidades Básicas de Saúde, de responsabilidade da Secretaria de Saúde do Município de Itapajé-Ce. O recebimento das 
propostas através do site www.bbmnetlicitacoes.com.br, dar-se-á a partir das 17:00 horas do dia 01 de março de 2021 com data de abertura das Propostas no 
dia 12 de março de 2021, às 08:30min e início de disputa de preços no dia 12 de março de 2021, às 09:30 horas. O Edital estará disponível nos sites: www.
bbmnetlicitacoes.com.br ou  https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Os interessados poderão obter informações detalhadas no setor da Comissão de Licitação, em 
dias de expediente normal. Itapajé, 26 de fevereiro de 2021. David Matias Teixeira – Pregoeiro(a).

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE FORQUILHA – AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO – Unidade Administrativa: 
Secretaria Municipal de Governo e Relações Comunitárias – Regente: Pregoeiro e Equipe de Apoio – Processo Originário: Pregão Presencial Nº PMF-
21.02.24.01-PPRP – Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para contratação de empresa para produção e divulgação de spots, testemunhais, coletivas de 
imprensa e entrevistas de campo em rádios das ações governamentais contendo matéria de interesse público, com veiculação em emissora de alcance em 
todo território do municipal de Forquilha/CE – Local de Acesso ao Edital: Sede da Prefeitura Municipal – Paço Municipal Deputado Cesário Barreto de 
Lima, Avenida Criança Dante Valério, 481, Centro, CEP: 62.115-000, FORQUILHA – CE; https://www.forquilha.ce.gov.br/transparencia/licitacoes; https://
licitacoes.tce.ce.gov.br – Funcionamento do Órgão: Segunda à Sexta de 08h às 12h e 14h às 18h – Local de Realização da Licitação: Avenida Criança Dante 
Valério, 481, Centro, CEP: 62.115-000, FORQUILHA – CE – Data de Abertura: 12/03/2021 – Horário: 09h – Pregoeiro: Edgleison Silveira Marinho.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itapipoca - Chamada Pública Nº 001.06.2021. A Secretaria de Educação do Município de Itapipoca, através 
da Comissão Permanente de Licitação, torna público aos interessados que às 10h00min do dia 22 de março de 2021, na sede da Prefeitura Municipal, 
realizará a Chamada Pública Nº 001.06.2021, objetivando a Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar, destinados a Alimentação 
Escolar dos Alunos da Rede Municipal de Ensino do Município de Itapipoca, através da Secretaria de Educação. Os interessados deverão apresentar 
os documentos de habilitação e projeto de venda até às 09h00min do dia 22 de março de 2021, no Setor de Licitação. O Edital poderá ser retirado na sede 
da Prefeitura Municipal de Itapipoca. Demais informações Itapipoca/CE, 26 de fevereiro de 2021. Ramon Galvão Fernandes, Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipueiras - Aviso de Licitação. Realização dia 11 de Março de 2021 às 11h00min, início da disputa se dará a 
partir das 14h30min, Pregão Eletrônico para Registro de Preços N° PE004/2021, Menor Preço, o edital poderá ser adquirido nos endereços: www.licitacoes-e.
com.br/ e www.licitacoes.tce.ce.gov.br/. Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais contratações de empresa especializada em fornecimento de link 
de internet através de fibra óptica incluindo, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Ipueiras/CE, telefone para contato/informações: fone 
(88) 3685-1879, das 08h00min às 14h00min. Ipueiras/CE, 26 de Fevereiro de 2021. Francisco Alysson Alves Mendes de Oliveira - Pregoeiro.

63DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XIII Nº049  | FORTALEZA, 01 DE MARÇO DE 2021


